
М и н и с т е р с т в о  з д р а в о о х р а н е н и я  З а б а й к а л ь с к о г о  к р а я

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

« К л и н и ч е с к и й  м е д и ц и н с к и й  ц е н т р  г . Ч и т ы »

П Р И К А З

2025 г. № &

О завершении специальной оценки условий труда

В КМЦ г. Читы 24.12.2025 г. была проведена специальная оценка 
условий труда в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 N 426-ФЗ 
«О специальной оценке условий труда».

Отчет о проведении специальной оценки условий труда и карты 
специальной оценки условий труда комиссией рассмотрены и подписаны. На 
основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать проведение специальной оценки условий труда завершенной.
2. Предоставить гарантии и компенсации работникам за вредные 

условия труда по результатам специальной оценки условий труда. 
Приложение № 1.

3. Отделу охраны труда ознакомить работников с результатами СОУТ 
на рабочем месте.

4. Начальнику отдела информационных технологий Паняевой Л.В. - 
разместить на сайте организации сводные данные о результатах проведения 
СОУТ в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих 
местах и перечня мероприятий по улучшению условий и охраны труда 
работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка 
условий труда в срок не позднее чем в течение тридцати календарных дней со 
дня утверждения отчета о проведении СОУТ.

5. Начальнику отдела кадров -  Н.В. Бузиной, при необходимости, внести
изменения в трудовые д по результатам СОУТ.

6. Контроль за ис э приказа оставляю за собой.

Г лавный врач

Согласовано: начальш Бузина Н.В.

Л.В. Ананьева

Исполнитель: специалист по охране труда\ /  %jl /  . Гребнева В.Н.



Приложение № 1 

к приказу л' S 71/ '  J

Профессия/
должность/

специальность
работника

Итоговый
класс

(подкласс)
условий

труда

Повышенный 
размер оплаты 

труда

Ежегодный
дополнительный

оплачиваемый
отпуск

П родо лжител ьность 
рабочего времени 

(час)

Молоко и 
другие 

равноценные 
пищевые 
продукты

Консультативно-диагностическое подразделение\Прочий немедицинский персонал
Диспетчер 2 Нет Нет 40 Нет

Консультативно-диагностическое подразделение\Планово-экономический отдел

Начальник планово­
экономического 
отдела

2 Нет Нет 40 Нет

Консультативно-диагностическое подразделение/Центр амбулаторной онкологической помощи

Медицинская сестра 2 Нет Нет 39 Нет

Медицинская сестра 
процедурной

3.4 9% Да 36 Да

Поликлиническое подразделение №1/Физиотерапевтическое отделение

Врач-физиотерапевт 2 Нет Нет 39 Нет

Поликлиническое подразделение №2/Кабинет школы для пациентов с сахарным диабетом

Врач-эндокринолог 2 Нет Нет 39 Нет

Медицинская сестра 2 Нет Нет 39 Нет

Поликлиническое подразделение №2/Отделение амбулаторного гемодиализа

Техник 2 Нет Нет 40 Нет

Поликлиническое подразделение №3/Хозяйственный отдел

Уборщик территорий 2 Нет Нет 40 Нет

Поликлиническое подразделение №4/Кабинет врача-гериатра

Врач-гериатр 3.2 Да Да 39 Нет

Согласовано: 

Главный бухгалтер И.П. Иванова


